[bookmark: bookmark0]АДМИНИСТРАЦИЯ ДИГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ДИГОРСКОГО РАЙОНА
[bookmark: bookmark1]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 22.01. 2013г.	                              №9                                                                             г. Дигора
[bookmark: bookmark2]
«Об утверждении плана-графика перехода на предоставление в электронном виде муниципальных услуг»
       В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года N 1993-р и в соответствии с Постановлением И.о. Главы администрации №8 от 18.01.2013 «Об утверждении сводного перечня первоочередных муниципальных услуг»
[bookmark: bookmark3]ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План-график перехода на предоставление в электронном виде муниципальных услуг (приложение. 1), предоставляемых администрацией Дигорского района, а также услуг, предоставляемых подведомственными муниципальными учреждениями Дигорского района.
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Дигорского района - digora.ru
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дигорского района Гагулати М.А.

[bookmark: bookmark4]

 И.о. Главы администрации                                                                                     Туаев С.С.
Дигорского района

    Приложение 1
   к постановлению и.о. Главы администрации
    Дигорского района № 9 от 22.01.2013г.
ПЛАН-ГРАФИК
перехода на предоставление первоочередных муниципальных услуг в электронном виде органами местного
самоуправления, организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
	№
	Наименование государственной
(муниципальной) услуги, предоставляемой в Дигорском районе
	Ответственные исполнители
	Сроки реализации этапов перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде органами местного самоуправления, организациями, участвующими
в предоставлении муниципальных услуг

	I этап*
	II этап*
	III этап*
	IV этап*
	V этап*

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.

	I. Услуги в сфере образования и науки

	1.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Управление образования администрации Дигорского района
	до 1 декабря 2010 г.
	до 1 января 2011г.
	до июля 2012 г.
	до 1 января 2013 г.
	до 1 января 2014 г.

	II. Услуги в сфере здравоохранения

	2
	Прием заявок (запись) на прием к врачу
	МБУЗ «Дигорская ЦРБ»
	до 1 декабря 2010 г.
	до 1 января 2011 г.
	до июля 2012 г.
	до 1 января 2013 г.
	до 1 января
2014 г.

	3.
	Заполнение и направление в аптеки электронных рецептов
	МБУЗ «Дигорская ЦРБ»
	до 1 декабря 2010 г.
	до 1 января
2011 г.
	до июля 2012 г.
	до 1 января 2013 г.
	до 1 января 2014 г.

	III. Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	4.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Отдел архитектуры и строительства администрации Дигорского района
	до 1 декабря 2010 г.
	до 1 января
2011 г.
	до июля 2012 г.
	до 1 января 2013 г.
	-

5.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Отдел архитектуры и строительства администрации Дигорского района
	до 1 декабря
2010 г.
	до 1 января
2011 г.
	до июля 2012 г.
	до 1 января
2013 г.
	-

	                                    IV. Услуги в сфере имущественно-земельных отношений, строительства и регулирования предпринимательской деятельности

	6.
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию
	Отдел архитектуры и строительства администрации Дигорского района
	до 1 декабря
2010 г.
	до 1 января
2011 г.
	до июля 2012 г.
	до 1 января
2013 г.
	-

	7.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций
	Отдел архитектуры и строительства администрации Дигорского района
	до 1 декабря
2010 г.
	до 1 января
2011 г.
	до июля 2012 г.
	до 1 января
2013 г.
	до 1 января
2014 г.

	8.
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	Отдел земельных отношений администрации Дигорского района
	до 1 декабря 2010 г.
	до 1 января
2011 г*
	до июля 2012 г.
	до 1 января
2013 г.
	до 1 января 2014 г.

* Сроки реализации указаны в соответствии с приложением №2 к распоряжению Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р.

[bookmark: _GoBack]